



شرکت پتروشیمی شیراز (سهامی عام)

بسمه تعالی

تاریخ: ۱۳۹۹/۰۱/۲۷

شماره: ۱۷۰ / ۱۱۱۸۹ / ۱-۲

شناسه ملی: ۱۰۵۳۰۰۱۰۰۲۵

جناب آقای جعفری

سرپرست محترم اداره نظارت بر ناشران گروه شیمیایی و غذایی

با سلام

احتراماً، پیرونامه ارسالی آن شرکت محترم در سامانه کدال به شماره پیگیری ۶۲۲۵۴۴ مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۲۴ و به استناد ماده ۱۷ مکرر ۱ دستورالعمل اجرایی نحوه انجام معاملات در بورس اوراق بهادار تهران، به اطلاع می‌رساند کنفرانس اطلاع رسانی شرکت در تاریخ ۱۳۹۹/۱/۲۶ برگزار و اهم مطالب مطرح شده بشرح پیوست ارسال می‌گردد.

باتشکر
عبدالرحیم قنبریان
۱۳۹۷ مهدیرعامل





بسمه تعالی

سوالات مربوط به کنفرانس خبری شرکت پتروشیمی شیراز

**** سوالات مدیرعامل محترم شرکت مشاور سرمایه گذاری پرتو آفتاب کیان****

۱- آیا شرکت برنامه‌ای برای افزایش سرمایه دارد؟ در صورت پاسخ مثبت، لطفاً میزان افزایش و محل آن را ذکر کنید.

در حال حاضر شرکت برنامه‌ای برای افزایش سرمایه ندارد.

۲- لطفاً بیان کنید در سال ۱۳۹۸ مقاصد صادراتی اوره چه کشورهایی بودند و میزان صادرات به هر کدام را به تفکیک ذکر کنید.

مقاصد صادراتی شرکت عمدتاً کشورهای آسیای شرقی و آمریکای جنوبی جمعاً ۲۲ کشور می باشد.

۳- همانطور که مستحضر هستید هند در هفته‌های اخیر قرنطینه عمومی اعلام کرده بود و اخیراً نیز قرنطینه خود را برای مدت نامعلومی تمدید کرد. آیا شرکت در این شرایط امکان عرضه محصولات پتروشیمی نظیر اوره و متانول را به هند دارد؟

با تمهیداتی که از ۲ سال قبل در واحد بازرگانی شرکت پتروشیمی شیراز انجام شد، هند دیگر تنها مقصد اصلی صادرات پتروشیمی شیراز نمی باشد و مضافاً برخی پورت‌ها در هند هستند که با توجه به پیش‌بینی‌های صورت گرفته توسط دولت‌ها، در آن بنادر صادرات و واردات انجام خواهد شد.

۴- با توجه به این که هند و ترکیه قرنطینه شدند آیا مصرف اوره در این کشورها کاهش معنادار خواهد یافت؟ برگزاری تندر اوره هندوستان در هفته‌های اخیر نشان داد که مصرف اوره همچنان از نیازمندی‌های مقاصد صادراتی و وارداتی کشورهاست.

۵- آیا از زمان شیوع ویروس کرونا مشکلاتی در خصوص حمل و نقل متانول و اوره از طریق دریا وجود داشته است؟ آیا شرکت همانند گذشته امکان صادرات به کشورهای مقصد صادراتی نظیر هند، چین و ترکیه را دارد؟

بدلیل مقدار محدود تولید متانول، صادرات آن در حجم کشتی نیست. بجز تصمیمات فی البداهه داخلی در اسکله شهید رجایی بندرعباس که سبب تاخیر و وقفه در صادرات اوره می گردد (تغییر دروازه‌های ورود و خروج کامیون، وضع قوانین جدید ورود کامیونها به اسکله بندرعباس، قطعی سیستم باسکول ورودی و ترافیک آن و...) مشکل حادی از طریق دریا وجود نداشته و تاکنون تمام تلاش‌ها جهت عرضه محصولات صادراتی به بازار جهانی انجام گرفته است.

۶- لطفاً بفرمائید هزینه حمل به مقاصد صادراتی هند، چین و ترکیه به ازای هر تن چند دلار می باشد؟ بدلیل مسائل تحریم، شرکت ترم فروش محصولات خود را بصورت فوب انجام می‌دهد لذا خریداران، خود مبادرت به اجاره کشتی یا کامیون و پرداخت هزینه آن می‌کنند.

۷- با توجه به وجود عرضه مازاد جهانی متانول در ماه‌های آینده، آیا بازگشت چین به تجارت می‌تواند سمت تقاضای متانول را بهبود ببخشد؟ پیش‌بینی‌تان از فروش متانول در سال ۱۳۹۹ چقدر می باشد؟ همچنین لطفاً پیش‌بینی خود را از آسیب وارده به تقاضای متانول جهانی و تاثیر آن بر تولیدکنندگان ایرانی را بیان کنید.





بدلیل محدود بودن عرضه صادراتی محصول متانول و از طرفی حمایت از شرکتهای تولیدی مصرف کننده متانول در داخل کشور، موارد فوق شامل این شرکت نمی شود.

۸- با فرض برقرار بودن رکود و قرنطینه های احتمالی به علت شیوع کرونا، پیش بینی تان از میزان فروش اوره صادراتی شرکت در فصل بهار چقدر می باشد؟

با تمهیدات و تلاش هایی که در این زمینه صورت گرفته امیدواریم همچنان با تداوم و افزایش فروش صادراتی اوره مثل قبل در این فصل هم روبرو باشیم.

۹- لطفاً ذکر کنید انبار بندرعباس تا چه میزان ظرفیت انبار برای محصولات صادراتی دارد؟ همچنین در صورت های مالی شش ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ ذکر شده که مقداری از موجودی اوره بندرعباس به علت بارندگی آسیب دیده است. لطفاً بیان کنید به صورت تخمینی چند تن اوره از بارندگی آسیب دیده و چه میزان از آن به فروش رفته است؟

بدلیل عدم وجود زیرساخت های استاندارد انبارش و انبار مسقف در بندرعباس که در سال ۹۷ باعث شد قسمتی از محصول در معرض بارندگی های مکرر پاییز و زمستان و سیل و طوفان بهاری و به تبع آن نفوذ آب به درون کیسه ها قرار گیرد و همچنین اختلال در روند منظم فروش ناشی از تحریم های شدید اعمال شده و به تبع آن افزایش طول مدت انبارش محصول و کاهش کیفیت آن و در معرض بارش قرار گرفتن ، علیرغم وجود ظرفیت روباز انبارهای بندرعباس که بالغ بر ۲۲۰ هزار تن می باشد، تمایلی به استفاده از تمام ظرفیت آن نیست و فعلاً از دو انبار مسقف اجاره ای مجموعاً بمقدار ۴۲ هزار تن و مابقی با استفاده از متد جدید و ابداعی چیدمان که تقریباً کیسه ها را از آسیب بارش ها مصون می دارد، از محوطه روباز انبارهای بندرعباس استفاده می شود. حدود ۸۰ هزار تن از این کلوخه ها تاکنون بفروش رسیده و باقیمانده جزئی نیز در حال بارگیری است.

۱۰- میزان تخفیفات تعلق گرفته برای فروش اوره صادراتی بر چه اساسی است؟ آیا با توجه به مقاصد صادراتی تغییر می کند؟ دلایل تخفیف بعضاً ۴۰-۵۰ دلاری محصول چه می باشد؟

هیچگونه تخفیفی در فروش اوره وجود ندارد. قیمت اوره فوب ایران در بازارهای جهانی بعلت هزینه های مترتب برای انتقال محصول و نقل و انتقال وجوه پایین تر از قیمت این محصول در فوب کشورهای عربی می باشد .

۱۱- در حال حاضر واحدهای اوره شرکت با چند درصد ظرفیت مشغول به تولید هستند؟ برآوردتان از میزان تولید اوره در فصل بهار چقدر می باشد؟

در حال حاضر واحدهای تولیدی شرکت بالاتر از ظرفیت اسمی در حال فعالیت می باشد و از این بابت هیچ مشکلی متوجه شرکت نمی باشد.

۱۲- طبق صورت های مالی ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ مجموع حساب های دریافتنی از شرکت خدمات حمایتی کشاورزی معادل ۵۳۷ میلیارد تومان می باشد که افزایش ۵۲ درصدی نسبت به حساب دریافتنی مربوط به این شرکت در ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ داشته است. چه برنامه ها و اقداماتی در خصوص وصول دریافتنی مورد نظر و بهبود وضعیت نقدینگی شرکت در دستور کار است؟

طبق افشاء مربوطه ذیل گزارش فعالیت ماهیانه، افزایش طلب مزبور بابت تفاوت نرخ اوره دولتی و آزاد می باشد که اقدامات لازم در خصوص نحوه وصول آن در دست پیگیری است که به محض تعیین تکلیف موضوع مزبور،





موارد به اطلاع کلیه سهامداران محترم خواهد رسید.

۱۳- لطفاً نرخ گاز مصوب ماهیانه در سال ۱۳۹۸ را طبق جدول زیر مشخص کنید؟

نرخ گاز خوراک بر مبنای مصوبات معاونت محترم برنامه ریزی وزارت نفت که تا بهمن ماه سال ۱۳۹۸ ارائه شده به شرح زیر می باشد. شایان ذکر است نرخ های مذکور در شش ماهه اول سال با ۱۰ درصد کمتر از مصوبه مذکور و در شش ماهه دوم سال ۱۰ درصد بیشتر از مصوبه مذکور محاسبه و لحاظ می گردد (ارقام به ریال).

شرح	فروردین	اردیبهشت	خرداد	تیر	مرداد	شهریور	مهر	آبان	آذر	دی	بهمن	اسفند
نرخ گاز خوراک در سال ۱۳۹۸	۷,۲۷۸	۷,۸۱۷	۷,۵۹۶	۷,۹۷۲	۷,۵۱۶	۷,۰۰۱	۷,۷۹۷	۹,۳۰۷	۹,۵۵۴	۹,۳۷۶	۸,۷۹۱	اعلام نشده است

۱۴- با توجه به کاهش قابل توجه قیمت جهانی گاز، نرخ خرید گاز خوراک شرکت در حال حاضر چقدر می باشد؟

نرخ های مربوطه در پاسخ سوال ۱۳ ارائه گردیده است.

۱۵- پرونده مالیات ۲۴ میلیارد تومانی مالیات بر ارزش افزوده طرح اوره و آمونیاک سوم که در صورت های مالی شش ماهه منتهی به ۳۱ شهریور ۱۳۹۸ عنوان شده، در چه مرحله ای می باشد؟ احتمال این که شرکت این مالیات را بپردازد چقدر است؟

همانگونه که در یادداشتهای توضیحی صورتهای مالی ارائه شده است، موضوع در دست رسیدگی توسط مقامات مالیاتی می باشد که تاکنون منتج به نتیجه نشده است، قابل ذکر است که به محض تعیین تکلیف موضوع مزبور، مراتب به اطلاع سهامداران محترم خواهد رسید.

* سوالات مدیرعامل محترم مشاور سرمایه گذاری آوای آگاه **

۱۶- اوره صادراتی شرکت با چه نسبت تخفیفی نسبت به نرخ جهانی اوره به فروش می رسد؟

هیچگونه تخفیفی در فروش اوره وجود ندارد. قیمت اوره فوب ایران در بازارهای جهانی بعلت هزینه های مترتب برای انتقال محصول و نقل و انتقال وجوه پایین تر از قیمت این محصول در فوب کشورهای عربی می باشد .

۱۷- نرخ اوره حمایتی شرکت در ۶ ماهه دوم ۱۳۹۸ نزدیک به ۱۸۳۵ تومان به ازای هر کیلو بوده است. برای نیمه اول سال ۱۳۹۹، برآورد شرکت از نرخ اوره حمایتی چیست؟ آیا امکان دارد حداقل نرخ کشف شده در نیمه اول سال ۱۳۹۹ باشد؟

بر اساس مصوبه جلسه هیئت محترم وزیران در تاریخ ۱۳۹۸/۰۷/۰۷ ، محاسبه قیمت اوره تحویلی به بخش کشاورزی داخلی بر مبنای قیمت کف عرضه محصول فوق در بازه زمانی شش ماهه اول و دوم هر سال در شرکت بورس کالای ایران تعیین و اجرایی میگردد که مبلغ مورد اشاره برای نیمه دوم سال ۱۳۹۸ نیز بر همین اساس تعیین شده است .

۱۸- مقصدهای صادراتی شرکت چه کشورهایی هستند و بیشترین حجم فروش شرکت مربوط به چه کشوری می باشد؟

مقاصد صادراتی شرکت عمدتاً کشورهای آسیای شرقی و آمریکای جنوبی جمعاً ۲۲ کشور می باشد .

۱۹- هزینه حمل به کشورهای مقصد به ازای هر تن چه مقدار است؟ لطفاً هزینه حمل به ازای هر تن برای





کشورهای مختلف به صورت تفکیک شده گزارش شود؟

هزینه‌ی حمل، مقوله‌ی جهانی است که در گزارشات هفتگی نشریه‌ی بین‌المللی، جدول مختص هزینه‌ی حمل با توجه به نوع فروش و تناژ منتشر می‌شود و فروش اوره در فوب ایران انجام شده و هزینه حمل بر عهده پتروشیمی شیراز نیست.

۲۰- لطفاً گزارش کاملی از تسهیلات ارزی شرکت ارائه شود. چه مقدار از مبلغ فوق تسویه و چه مقدار باقی مانده است؟

مانده تسهیلات ارزی شرکت در حال حاضر معادل ۹۰ میلیون یورو می‌باشد که طبق جدول بازپرداخت اقساط تا آبان ماه سال ۱۴۰۰ تسویه خواهد شد.

۲۱- هزینه تعهد بابت کارکنان رسمی نفت به صندوق بازنشستگی و پس انداز کارکنان در سال ۱۳۹۷، نزدیک به ۱۴۲ میلیارد تومان بوده است. برآورد شرکت از این هزینه برای سال ۱۳۹۸ و سال‌های آینده چیست؟

هزینه مزبور شامل اعلامیه‌های ارسالی از طرف صندوق بازنشستگی و همچنین بخش عمده آن مربوط به محاسبات اکچوئری تعهد بازنشستگان پیش از موعد می‌باشد که محاسبات آن با رعایت ثبات رویه نسبت به سنوات قبل محاسبه و در صورت‌های مالی اعمال می‌گردد.

۲۲- نرخ گاز خوراک شرکت در فصل پاییز و زمستان به چه صورت بوده است؟

نرخ گاز خوراک بر مبنای مصوبات معاونت محترم برنامه ریزی وزارت نفت که تا بهمن ماه سال ۱۳۹۸ ارائه شده به شرح زیر می‌باشد. شایان ذکر است نرخ‌های مذکور در شش ماهه اول سال با ۱۰ درصد کمتر از مصوبه مذکور و در شش ماهه دوم سال ۱۰ درصد بیشتر از مصوبه مذکور محاسبه و لحاظ می‌گردد. (ارقام به ریال)

شرح	فروردین	اردیبهشت	خرداد	تیر	مرداد	شهریور	مهر	آبان	آذر	دی	بهمن	اسفند
نرخ گاز خوراک در سال ۱۳۹۸	۷,۲۷۸	۷,۸۱۷	۷,۵۹۶	۷,۹۷۲	۷,۵۱۶	۷,۰۰۱	۷,۷۹۷	۹,۳۰۷	۹,۵۵۴	۹,۳۷۶	۸,۷۹۱	اعلام نشده است

۲۳- شرکت برای دریافت مبلغ فروش اوره حمایتی خود چه اقداماتی انجام داده است؟ کل مبلغی که دولت بابت فروش اوره حمایتی باید پرداخت کند چقدر است؟

طبق افشاء مربوطه ذیل گزارش‌های فعالیت ماهیانه، اقدامات لازم در خصوص نحوه وصول آن در دست پیگیری است که به محض تعیین تکلیف موضوع مزبور، موارد به اطلاع کلیه سهامداران محترم خواهد رسید.

۲۴- سیاست تقسیم سود شرکت برای سال ۱۳۹۸ چیست؟

سیاست‌های تقسیم سود مطابق با تصمیم‌گیری‌های سهامداران عمده شرکت می‌باشد که از این بابت هیچگونه اطلاعاتی در اختیار شرکت نمی‌باشد.

